
HOSTOMICKÉ LISTY
Číslo: 4/2023 Vyšlo: 30.3.2023

www.HOSTOMICe.Cz zdarMa

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
v posledních dnech je často diskutovanou zprávou v médiích Česká pošta, 
konkrétně její finanční situace a rušení poboček. Před Vánocemi mně kon- 
taktovala manažerka České pošty s tím, že opakovaně vyzývá vedení města, 
aby budovu pošty v Hostomicích opravilo. Musel jsem dát písemný příslib,  
že odstraníme závady BOzP a prostory pošty opravíme tak, aby bylo pro- 
středí důstojné a odpovídající provozu pobočky. Bylo mi sděleno, že jinak 
bude pobočka uzavřena. Jedním z problémů bylo nedostatečné vytápění,  
které se podařilo v průběhu měsíce ledna opravit. druhý problém je stavební  
stav objektu. dílčí opravy byly domluveny na jarní měsíce, nicméně stav 
budovy pošty není na dílčí opravy, ale na celkovou rekonstrukci, která by  
v případě realizace vylučovala současně provoz pošty.

Když jsme se dozvěděli, že v budově 
družstva COOP bude ukončen pro- 
voz květinky v přízemí objektu, ihned 
jsme se zástupci družstva začali jed- 
nat o možnosti využít tento prostor 
pro umístění pobočky pošty. Vedení 
družstva bylo velmi vstřícné a pros- 
tory městu přislíbilo. Podmínky, za 
kterých by v těchto prostorách mohla 
být pobočka pošty provozována, byly 
nastaveny velmi rozumně. Všichni 
jsme věřili tomu, že se záměr podaří, 
pobočka pošty bude v Hostomicích 
sídlit v reprezentativním prostoru  
a my budeme mít budovu pošty 
připravenou k případné rekonstrukci. 
To však byl omyl.
Po několikatýdenním jednání se zá- 
stupci České pošty mi bylo sděleno, 
že se pobočka nikam stěhovat nebude 
a ať město stávající prostory opraví. 
Ani příslib města ve věci finanční po- 
moci při stěhování nebyl nic platný,  
a tak jsem zamluvené prostory v bu- 
dově družstva COOP přestal blokovat.
Den na to se v médiích objevila první 
zpráva o problémech České pošty. Tak 
jen můžeme společně doufat, že se 
situace stabilizuje a pobočka v Hosto- 
micích nebude na seznamu rušených. 
A v případě, že ke zrušení opravdu 
dojde, věřte, že jsme se tomu snažili 
zabránit.
Osobně si myslím, že je to škoda, ale 
věci někdy nejdou tak, jak bychom 
chtěli.

Město Hostomice připravuje vítání občánků
Milí rodiče, rádi bychom mezi nás jako každý rok přivítali naše nové občánky. Vítání nových občánků 
proběhne ve čtvrtek 15. června 2023 odpoledne v obřadní síni radnice.
Máte-li zájem, aby vaše děťátko bylo pozváno na slavnostní vítání nových občánků, kontaktujte nás prosím.  
Potřebné informace nám můžete zaslat e-mailem na adresu matrika@hostomice.cz nebo se můžete osobně 
dostavit na Městský úřad Hostomice na matriku.
Do e-mailu prosím napište tyto údaje: jméno, příjmení, datum narození dítěte, jména rodičů a kontaktní 
údaje – ideálně e-mail, adresu a telefonní číslo.



2 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

zápiS ze zASedání  
zASTupiTeLSTVA MěSTA HOSTOMice č. 2/2023
kOnAnéHO dne 15. březnA 2023 Od 18.00 HOdin V RAdOuši

Přítomni zastupitelé: Mužíková, Císařová, Bomba, Synek, 
Zachoval, Šinágl, Příhoda, Nájemník, Ulrich 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 Ověřovatelé: Synek Jan, zachoval Vladimír 
 zapisovatel: Mužíková Milena 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 určuje ověřovateli zápisu  Jana Synka a Vladimíra  
 Zachovala a zapisovatelem Milenu Mužíkovou. 
 Výsledek hlasování: (pro-proti-zdržel se) 9-0-0 
 Usnesení č. 1 bylo schváleno.
2. Schválení programu. 
 Výsledek hlasování: 9-0-0 
 Usnesení č. 2 bylo schváleno.
3. Kontrola zápisu a usnesení 
 Kontrola zápisu č 1/2023 - p. starosta informoval  
 přítomné o vyřešení připomínek z minulého  
 zasedání. 
4. Ulice „U Hřiště“ – schválení změny kategorie  
 v pasportu komunikací z účelové na místní  
 komunikaci. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje změnu kategorie v pasportu komunikací  
 - změna z kategorie komunikace účelové na místní. 
 Výsledek hlasování: 9-0-0 
 Usnesení č. 4 bylo schváleno.
5. Schválit zhotovitele chodníku v ulici Pivovarská,  
 Hostomice. Na základě rozhodnutí o výběru  
 nejvýhodnější nabídky dle Veřejné zakázky  
 – rekonstrukce chodníku v ulici Pivovarská. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje u Veřejné zakázky: Rekonstrukce chodníku  
 v ulici Pivovarská jako zhotovitele firmu GamaServis,  
 s.r.o. Evropská 339, Příbram I, 261 01 Příbram,  
 IČ 25270206, za cenu uvedenou ve výběrovém řízení  
 ve výši 1.673.440,- Kč bez DPH. 
 Výsledek hlasování: 9-0-0 
 Usnesení číslo 5 bylo schváleno.
6. Schválení záměru prodej pozemku parc. číslo 682/1  
 k.ú. Běštín adresnému zájemci. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje prodej pozemku parc. číslo 682/1 k.ú. Běštín  
 adresnému zájemci za cenu 100/m2. 
 Výsledek hlasování: 9-0-0 
 Usnesení č. 6 bylo schváleno.

7. Žádost o podporu Linky bezpečí – schválení  
 příspěvku na základě žádosti ze dne 20.2.2023  
 Linka bezpečí z.s., IČ 61383198, ústavní 95, Bohnice,  
 181 00 Praha 8. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje příspěvek ve výši 7.500,- Kč pro účely Linky  
 bezpečí – dětská krizová linka. 
 Výsledek hlasování: 9-0-0 
 Usnesení č. 7 bylo schváleno.
8. Schválení pronájmu honitby č. 50 – zátor. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje pronájem honitby č. 50 – Zátor firmě  
 Mandík a.s., Dobříšská 550, Hostomice PSČ 26724,  
 zastoupené členem správní rady Mgr. Marcelem  
 Mandíkem za cenu 930,- Kč/ha a pověřuje p. starostu  
 sepsáním smlouvy k uvedenému pronájmu na dobu  
 10 let. Cena stanovena na základě zadaného  
 znaleckého posudku č. 987/2022 ze dne 14.2.2023,  
 zhotovitel: Ing. Zdeněk Mařík – znalec Krajského  
 soudu Praha pro obor Lesní hospodářství, myslivost,  
 dále obor Ochrana přírody, číslo dekretu 1081. 
 Výsledek hlasování: 7-0-2 
 Usnesení č. 8 bylo schváleno.
9. Schválení příspěvku: asociace rodičů a přátel  
 zdravotně postižených dětí v Čr z.s. Klub Uzlík,  
 IČ 72059231, Foersterova 2413, 272 01 Kladno  
 na financování pobytu a. P. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje příspěvek neziskové organizace „Uzlík“  
 ve výši 9.000,- Kč na financování pobytu na táboře  
 pro A. P. 
 Výsledek hlasování: 8-0-1 
 Usnesení č. 9 bylo schváleno.
10. Schválit hospodářské výsledky za rok 2022 MŠ, ŠJ a zŠ. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje hospodářské výsledky příspěvkových  
 organizací města Hostomice za rok 2022 takto: 
 ❚ Školní jídelna – zisk 18.379,78 Kč 
 ❚ Mateřská škola – zisk 129.555,43 Kč a souhlasí  
  s převedením uvedené částky do rezervního fondu. 
 ❚ Základní škola – zisk 66.902,76 Kč a souhlasí  
  s převedením uvedené částky na úhradu ztráty  
  z minulých let. 
 Výsledek hlasování: 9-0-0 
 Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Veřejné zasedání se uskuteční 19. dubna 2023 od 18.00 hod.  
v budově MěÚ Hostomice.



11. Schválit uzavření dohod o provedení práce  
 se zastupiteli. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje uzavření dohod o provedení práce  
 se zastupiteli Šinágl Petr a Nájemník Petr na obsluhu  
 plošiny po celé volební období. 
 Výsledek hlasování: 9-0-0 
 Usnesení č. 11 bylo schváleno.
12. různé
 a. Cenová nabídka VaK Beroun,  Mostníkovská  
  255/3, Beroun, IČ 56356975, NaB-23-001-úV  
  Hostomice – úpravy technologie. Nabídka VaK  
  Beroun řeší doplnění stávající technologické linky  
  úpravny pro město Hostomice o druhý filtrační  
  stupeň a celkovou „rekonstrukci“ stávající úpravny.  
  Na zasedání dne 15.2.2023 bylo odloženo  
  k dalšímu projednání. 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
  schvaluje financování ÚV Hostomice – úpravy  
  technologie dle cenové nabídky NAB-23-001  
  ze dne 13.2.2023 v částce 429.267,- Kč bez DPH  
  + pořízení čerpadla cca 36.960,- Kč, platba bude  
  provedena z fondu obnovy. 

  Výsledek hlasování: 9-0-0 
  Usnesení č. 12-1 bylo schváleno.
 b. Cenová nabídka firmy a. d. S. rokycany s.r.o.,  
  Smetanova 47, rokycany 337 01, IČ 27983943,  
  č. 076-2023 – projektová dokumentace „Novostavba  
  hasičské zbrojnice radouš - Hostomice“. 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
  schvaluje zadání vypracování uvedené projektové  
  dokumentace ke stavbě „Novostavba hasičské  
  zbrojnice Radouš - Hostomice“ dle cenové nabídky  
  A. D. S. Rokycany s.r.o., Smetanova 47, Rokycany  
  33701, IČ 27983943, č. 076-2023 za částku 422.300,- Kč  
  bez DPH. 
  Výsledek hlasování: 9-0-0 
  Usnesení č. 12-2 bylo schváleno.
13. diskuse
 zastupitel p. zachoval informoval o postupu změny  
 územního plánu č. 3, předání ke zpracování  
 p. Svobodové, Městský úřad Hořovice. 
 zastupitel p. Šinágl se informoval o možnosti oprav  
 hasičské zbrojnice v Hostomicích.
Pan starosta ukončil zasedání v 19.46 hodin.

MěSTSKý úřad

3

OcHRAnA žiVOTníHO pROSTředí  
je pRO nAši SpOLečnOST pRiORiTOu
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme 
představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. 
Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše město vybralo ke spolu- 
práci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů  
a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně životního 
prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a patří mezi základní principy 
cirkulární ekonomiky. Míra opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých 
typů výrobků dosahuje až 95 %.
Jakým rozsahem naše město přispělo k lepšímu životnímu prostředí, se dozvídáme z environ- 
mentálního vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají 
úspory spotřeby elektrické energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci 
skleníkových plynů.
Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos našeho města k ochraně přírody v roce 2022. 
Vyplývá z něj, že díky množství námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 37,78 MWh elektřiny,  
3 572,49 litrů ropy, 184,01 m3 vody a 1,93 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových 
plynů CO2 ekv. o 2,50 tun, a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování prostředí) o 134,73 kg.
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků, které uspoří 
10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. 
Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by stačilo na výrobu 
benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně 
životního prostředí.
*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life  
Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní 
prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní systém 
ASEKOL zajišťuje.



4 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

zdravotnická dokumentace
Zdravotnická dokumentace je majet- 
kem zdravotnického zařízení. Pacient  
má právo na pořízení kopie nebo 
výpisu zdravotnické dokumentace. 
Zdravotnické zařízení může dle záko- 
na za pořízení kopie nebo výpisu do- 
kumentace požadovat úhradu ve výši,  
která nesmí přesáhnout náklady spo- 
jené s pořízením kopie či výpisu. 
Případně může původního zubního 
lékaře o vaši zdravotnickou doku- 
mentaci požádat váš nový ošetřující 
zubní lékař. Nebo může pacient zplno- 
mocnit k vyzvednutí jinou osobu. 
Obvykle zubní lékař zdravotnickou 
dokumentaci nepožaduje, neboť při 
první návštěvě absolvuje pacient tzv. 
vstupní prohlídku. Právo pacienta  
na kopii zdravotnické dokumentace 
je upraveno v § 65 zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách. (https://
www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372)
Poskytovatel je povinen vést a uchová- 
vat zdravotnickou dokumentaci v lis- 
tinné nebo elektronické podobě nebo 
v kombinaci obou těchto podob a na- 
kládat s ní podle zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách a pod- 
mínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů a jiných právních 
předpisů a vyhlášky č. 98/2012 Sb.,  
o zdravotnické dokumentaci, ve znění 
pozdějších předpisů.
Pokud si osoba, která je podle § 65 
odst. 1 nebo odst. 2 písm. b) až k) 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách, oprávněná k pořízení výpisu 
nebo kopie zdravotnické dokumen- 
tace, nepořídí výpis nebo kopii vlast- 
ními prostředky v místě poskytování 
zdravotní péče, pořídí kopii zdravot- 
nické dokumentace poskytovatel do 
30 dnů od obdržení žádosti pacienta 
nebo jiné k tomu oprávněné osoby.
V případě úmrtí poskytovatele nebo 
ukončení poskytování zdravotních slu- 
žeb, zdravotnickou dokumentaci pře- 
vezme příslušný správní orgán nebo 
fyzická či právnická osoba, která hodlá 
pokračovat v poskytování zdravotních 
služeb (informace musí být zveřejněny 
v původním místě poskytování zdra- 
votních služeb). Pacient má právo 
zvolit si lékaře, který bude pokračovat 
v návaznosti na poskytování zdravot- 
ních služeb. Předání zdravotnické do-
kumentace nově zvolenému poskyto- 
vateli se provede na základě písemné 
žádosti pacienta nebo žádosti zvole- 
ného poskytovatele, přičemž poskyto- 
vatel zvolený pacientem ke své žádosti 
připojí písemné vyjádření pacienta  
o provedené volbě. Součástí žádosti je:  
jméno, příjmení, rodné číslo nebo  
datum narození pacienta, adresa místa 
trvalého pobytu nebo místo hlášeného 
pobytu a identifikační údaje původ- 
ního a nově zvoleného poskytovatele.

Pokud hledáte nového  
zubního lékaře
Česká stomatologická komora není 
oprávněna zajišťovat pacientům zdra- 

votní péči ani není oprávněna dopo- 
ručit pacientům konkrétního zubního 
lékaře nebo zdravotnické zařízení. 
Zajištění zdravotní péče je úlohou  
zdravotních pojišťoven. Zdravotní po- 
jišťovna je povinna zajistit poskytování 
hrazených služeb svým pojištěncům, 
včetně jejich místní a časové do- 
stupnosti podle zákona č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění, ve 
znění pozdějších předpisů. Zdravotní 
pojišťovny zveřejňují na svých we- 
bových stránkách seznam smluvních 
partnerů. V případě, že hledáte nové- 
ho zubního lékaře, obraťte se na svou 
zdravotní pojišťovnu, která je povin- 
na zajistit vám jako svému pojištěnci 
dostupnou lékařskou péči.
Česká stomatologická komora není 
organizace nadřízená zdravotním 
pojišťovnám. Tím je Ministerstvo 
zdravotnictví ČR. Kontrolu činnosti 
zdravotních pojišťoven provádí Mini- 
sterstvo zdravotnictví v součinnosti  
s Ministerstvem financí. 
Odkaz na Ministerstvo zdravotnictví 
při hledání lékaře:
https://www.mzcr.cz/jak-najit-lekare/
Zde také naleznete formulář: Stížnost 
na nedostupnost lékařské péče.
Na webových stránkách České stoma- 
tologické komory www.dent.cz - vy- 
hledej zubního lékaře, je možné lékaře 
vyhledat. Tento seznam je zveřejněn 
pouze na základě dobrovolně poskyt- 
nutých informací od zubních lékařů. 
Doporučujeme lékaře obvolat. Infor- 
mace o přijímání nových pacientů  
nemusí být aktuální. V případě, že  
nenaleznete zubního lékaře, který při- 
jímá nové pacienty, ve vašem blízkém 
okolí, je potřeba bohužel hledat ve 
vzdálenější lokalitě.
Další možností při hledání (jakého- 
koliv) lékaře je:
Národní registr poskytovatelů zdra- 
votních služeb.

dLuHY nA pOpLATcícH zA OdpAdY
rádi bychom upozornili občany, že za roky 2019, 2020, 2021 a 2022  
jsou evidovány četné dlužné částky na poplatcích za odpady.  
Věříme, že řada z nich vznikla nedopatřením a dluhy budou  
dotyčnými brzy vyrovnány. 
Pokud si nejste jisti, přijďte si v úředních hodinách zjistit, zda  
se tento problém netýká i vás, abychom záležitost nemuseli řešit 
úřední cestou. děkujeme.

pOSTup pRO zíSkání zdRAVOTní dOkuMenTAce 
A HLedání nOVéHO zubníHO LékAře
MUdr. zímová Marie ukončila svoji praxi 31.10.2021. Pokud zubní lékař ukončí svou praxi, vaše zdravotnická 
dokumentace bude na Krajském úřadě Středočeského kraje.



5

MěSTSKý úřad



6 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKá KNIHOVNa HOSTOMICe

návštěva dětí  
z mateřské školy 
v knihovně
V březnu navštívily Městskou 
knihovnu Hostomice děti z hos- 
tomické mateřské školy. Nejdříve 
přišla třída nejmenších Žluťásků 
i s nejmladším dvouapůlletým 
Filípkem, po nich třída starších 
Ohniváčků. Jako třetí přišli Mod- 
rásci, nejstarší děti převážně 
předškolního věku.
Na začátku programu se děti seznámily 
s prostředím knihovny. Potom jsme si 
povídali o knížkách, které mají doma, 
a jak s nimi správně zacházet. Dále 
přišly na řadu veselé básničky, knížky 
o zvířátkách a pohádka O perníkové 
chaloupce. Modrásci měli program 
rozšířený o pohádku O veliké řepě  
a o práci s pracovním listem. Na op- 
látku děti zazpívaly paní knihovnici 
písničku a vyprávěly pohádku O třech 
prasátkách, kterou se naučily ve školce.
Protože byly všechny děti moc šikovné, 
odnesly si z knihovny omalovánku  
a sladkou odměnu, předškoláci navíc 
pracovní listy s tématem blížících 
se Velikonoc. Věřím, že se dětem  
v knihovně líbilo a přijdou ji brzy opět 
navštívit třeba se svými rodiči nebo 
prarodiči. Fotografie z akce si můžete 
prohlédnout na webových stránkách 
knihovny ve fotogalerii www.knihovna 
hostomice.cz/fotogalerie/.

Ing. Jiřina Šebková, knihovnice

Upozorňujeme čtenáře,  
že 31.3. - 6.4.2023 bude  

knihovna uzavřena.

Děkujeme  
za pochopení.



MěSTSKá KNIHOVNa HOSTOMICe

7



8 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKá KNIHOVNa HOSTOMICe / INzerCe

Setkání prvňáků 
se spisovatelkou
Městská knihovna Hostomice ve spo- 
lupráci se ZŠ P. Lisého Hostomice  
a ZŠ a MŠ Osov zapojila i v tomto 
školním roce prvňáčky do projektu 
na podporu čtenářské gramotnosti  
Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáč- 
ka, který již popatnácté vyhlásilo 
Sdružení knihovníků a informačních 
pracovníků SKIP. V rámci projektu 
navštíví žáčci prvních tříd během 
roku několikrát knihovnu, součástí  
je také beseda se spisovatelem.
Naše pozvání tentokrát přijala spiso- 
vatelka Anna Langerová, která dětem 
přečetla ukázku ze své knihy Práskovník 
Pepa. Po čtení následovala čtenářská 
dílnička, při níž si děti pod vedením 
paní spisovatelky nakreslily svoji první 
„knížku“. Každá z knížek, která takto 
vznikla, měla svůj nezaměnitelný příběh, 
a protože je dětská fantazie kouzelně 
bezbřehá, byly to příběhy originální  
a velmi nápadité. Na závěr si prvňáčci 
svoje dílka navzájem představili.
Na konci května bude projekt zakončen 
slavnostním pasováním prvňáků na čte- 
náře, kterého se zúčastní další autorka 
dětských knížek, Petra Martišková.



INzerCe

9



10 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY

Staré hostomické kroniky
Vážení čtenáři, tentokrát vám přinášíme ukázku z nejstarší hostomické kroniky (z let 1834 – 1904),  
kdy ještě obce neměly povinnost kroniky vést, zaznamenány jsou proto jen některé roky a události.  
Tyto čtyři strany pokračují děním roku 1863.



HOSTOMICKÉ KrONIKY

11



12 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



13

HOSTOMICKÉ KrONIKY



14 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLKY

STp
Shrnutí roku 2022
Organizace měla v roce 2022 celkem  
131 členů a akce připravoval devíti- 
členný výbor.
V lednu proběhlo setkání v ZŠ s členy 
pěveckého sboru vedeného panem 
učitelem Schmidem.
Únorové povídání s paní ing. Malinskou 
nás přivedlo do zajímavých míst v na- 
šem okolí.
V březnu proběhla beseda s Jakubem 
Greschlem na téma Thajské království 
po smrti krále.
Výroční členská schůze se konala v dub- 
nu a také jsme se zúčastnili dvou před- 
nášek - Konec Brd vojenských s panem 
ing. Petrem Ježkem a s panem ing.  
Petrem Šikem o Historii kriminalistiky.
V květnu jsme se vydali na půldenní 
výlet do Svinař.
Tradiční setkání s klienty DD Zátor 
proběhlo v červnu.
V červenci jsme uskutečnili celodenní 
výlet do Kutné Hory. Navštívili jsme 
chrám sv. Barbory, kapli Všech svatých, 
hřbitovní kostel Všech svatých s kostnicí 
v Sedleci a rozhlednu na kopci Kaňk.
Srpnové setkání jsme si užili na hřišti 
v Bezdědicích, kde jsme si nejdříve 
prohlédli kostel a poslechli si vyprávění 
pana Víta Šťáhlavského.
Pro všechny milovníky hub se v září 
uskutečnila beseda s mykologem panem 
Oldřichem Jindřichem na téma Houby 
Brd.
V říjnu jsme se rozjeli do Žebráku, kde 
jsme zhlédli výběr ze čtyř úspěšných her 
souboru.
V listopadu proběhly dvě akce. Tou 
první byly Tvořivé dílničky, kde jsme vy- 
ráběli drobné předměty, a druhou akcí 
bylo vyprávění pana Jakuba Greschla  
o Vánocích ve světě.
Poslední akcí tohoto roku se stala prosin- 
cová výroční schůze. Také jsme předali 
imobilním členům vánoční balíčky.
O všech připravovaných i uskutečněných 
akcích informujeme občany v Hostomic- 
kých listech. Výbor STP Hostomice

kurz studené kuchyně
Ve středu 22. února 2023 proběhl ve cvičné kuchyni zŠ P. Lisého kurz studené 
kuchyně. Vedla ho bývalá kuchařka zŠ paní dobroslava zikánová. zúčast- 
nilo se ho 35 zájemců, kteří dostali mnoho podnětů k přípravě pomazánek, 
z nichž některé sami mohli ochutnat. Občerstvení zajistily žákyně 8. tříd.
Děkujeme paní Zikánové i žákyním. Výbor STP Hostomice



15

MŠ HOSTOMICe

děTi ze škOLkY 
nAVšTíViLY  
kniHOVnu
V březnu nás ve školce čekal týden 
plný knih a pohádek. děti si do škol- 
ky přinesly oblíbenou knihu, pro- 
hlíželi jsme si je, četli jsme různé 
pohádky, děti plnily kouzelné úkoly 
a už i ty nejmenší dětičky ze třídy 
Žluťásků nám umí povyprávět po- 
hádku „O třech prasátkách“.
Na co jsme se nejvíc těšili, byla návště- 
va místní knihovny. Třída Žluťásků  
a Ohniváčků navštívila knihovnu už  
v úterý 14. března a Modrásci si to  
v knihovně mohli užít v pátek 17.3.  
Paní knihovnice měla pro děti při- 
pravenou ukázku různých knih, četla  
dětem básničky, vyprávěla si s dětmi 
klasické pohádky, děti si mohly pro- 
hlédnout celou knihovnu, půjčit si 
dětské knihy a na ty nejstarší čekalo  
i plnění úkolů.
Tímto moc děkujeme za příjemně 
strávené dopoledne a hezký program 
pro naše dětičky.



16 HOSTOMICKÉ LISTY

HaSIČI HOSTOMICe

cO Se děLO V HASičáRně
kroužek mladých hasičů
Během měsíce března jsme si opakovali již naučené a také jsme se naučili, 
jak se chovat v mimořádných situacích. řekli jsme si, jak by mělo vypadat 
evakuační zavazadlo a co bychom měli a neměli dělat v těchto situacích. 
Také jsme si poslechli různé typy sirén a řekli si, která upozorňuje na co.
Dále jsme s dětmi začali připravovat výzdobu na blížící se karneval.
22. dubna 2023 se společně zapojíme do akce UKLIĎME ČESKO.



17

HaSIČI HOSTOMICe / SK HOSTOMICe z.s.

činnOST  
VýjezdOVé  
jednOTkY  
HOSTOMice
Během měsíce března neměla 
jednotka Hostomice žádný vý- 
jezd. Naše jednotka ale neza- 
hálí, byla u kácení stromů na 
Lhotce s plošinou aP 20.
❚ Členové výjezdové jednotky 
se dvě soboty po sobě zúčastnili 
školení „nositelé dýchací techni- 
ky“, které proběhlo v Berouně  
a ve výcvikovém středisku Zbi- 
roh.
❚ 17.-19. března proběhl kurz 
pilařů v lese na Bezdědičkách. 
Tohoto kurzu se účastnil jeden 
člen výjezdové jednotky.
Za jednotku dobrovolných hasičů 

velitel družstva Petr Nájemník

SK Hostomice z.s.  
oznamuje

že dne 7. května 2023 (neděle)  
se od 9 hod. uskuteční

SběR žeLeznéHO 
šROTu

Tento nový termín nahrazuje původně určený termín.

Prosíme všechny občany, kteří chtějí přispět  
do sběru, aby připravili šrot v době konání  

před svá obydlí!

Srdečně děkuje  
SK Hostomice z.s.



18 HOSTOMICKÉ LISTY

zŠ HOSTOMICe



19

INzerCe

SOREX s.r.o. 
vzduchOtEchnika a klimatizacE 

u hřiště 456, 267 24 hostomice

hledá uchazeče na pozici 
technik - montér klimatizace

požadujeme: manuální zručnost, pečlivost, flexibilitu, slušné vystupování,  
řidičský průkaz sk. B 

praxe v oboru vítána, není však podmínkou

nabízíme: práci na HPP, zaškolení, možnost vzdělávání v oboru VZT a chlazení,  
odborná školení, 5 týdnů dovolené, firemní oblečení, mobilní telefon

kontakt: Petr ksandr, 721 680 949, info@sorex.cz



20 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLeČeNSKá rUBrIKa

Vydává: MěÚ Hostomice
Odpovědná osoba: Ing. Jan Bomba, Ph.D.
Redakce: Karel Grunt, Jana Císařová
Grafické zpracování a tisk: Ivan Křenek, Hořovice
Adresa redakce: MěÚ Hostomice, Tyršovo nám. 165,  
267 24 Hostomice, tel.: 311 584 101 - ústředna, 
e-mail: starosta@hostomice.cz, www.hostomice.cz
Evidováno MKČR pod č.: E11276
Právo omylu a tiskových chyb vyhrazeno.
Text je chráněn dle autorského zákona.
Za obsah a formu článku odpovídá jeho autor.
Uzávěrka HL je vždy 20. den v měsíci.
Do té doby můžete své příspěvky předávat  
písemně pí Císařové na MěÚ 
nebo telefonicky na číslo 311 584 101 - ústředna, 
nejlépe však v elektronické podobě  
na e-mail: kordulinka@email.cz
Děkujeme za příspěvky.

pOzVánkY
■	 Srdečně vás zveme na dětský  
karneval, který uspořádáme 1.4.2023 
od 15.00 hod. v prostorách hasičárny.
■	 Městská knihovna Hostomice  
ve spolupráci s STP zve členy STP  
a ostatní zájemce z řad veřejnosti  
na cestopisnou přednášku radky da- 
rebné, která se bude konat v úterý  
18. dubna 2023 od 15 hodin v obřadní 
síni MěÚ Hostomice. Součástí před- 
nášky bude promítání fotografií a četba 
ukázek z knihy S Radkou na cestách, 
kterou můžete na místě vyhrát nebo 
zakoupit. Přijďte s námi procestovat  
5 kontinentů. Vstup zdarma.
■	 Pozvánka na celodenní výlet
STP Hostomice pořádá ve čtvrtek 
20. července 2023 celodenní výlet na 
zámek Hluboká a do ZOO Obora. 
Odjezd v 7.30 hod. od ZŠ P. Lisého, 
návrat do 18 hodin. Člen STP 300,- Kč, 
nečlen 400,-Kč. Pro členy zvýhodněné 
vstupné do zámku. Přihlášky + úhra- 
da v novinovém stánku na náměstí. 
Srdečně zve výbor STP.
■	 Jóga pro seniory
STP Hostomice připravil pro zájemce 
lekci jógy pro seniory (cvičení na 
židlích) pod vedením paní Červené. 
Uskuteční se ve středu 12. dubna 2023 
od 13.30 hodin ve cvičné kuchyni ZŠ 
P. Lisého.

pOděkOVání
děkuji STP za blahopřání k mému 
životnímu jubileu. Marie Císařová

jubiLAnTi
Blahopřejeme občanům Hostomic, 
Lštěně, radouše a Bezdědic, kteří 
v dubnu oslaví významná životní  
jubilea:
Ladislav Khýn 70 let
Božena Lázničková 91 let
Zdeněk Tobiška 80 let
Václav Císař 80 let
Milada Hrabáková 70 let
Helena Vykydalová 85 let
Zdeněk Šamberger 70 let
Marie Vinšová 94 let

VzpOMínkA
■	 Neplačte,  
že jsem odešel, 
ten klid a mír  
mi přejte. 
Jen věčné světlo 
vzpomínky 
mi stále  
zachovejte. 
Dne 2. dubna 2023 
uplyne již šest let, 
kdy nás náhle opustil náš milovaný 
manžel,  tatínek a dědeček, pan  
Vladimír Mottl z Hostomic. 
Děkujeme za cestu, 
kterou jsi s námi šel. 
Děkujeme za to, že jsi byl, 
za každý den, který jsi s námi žil.

S láskou vzpomínají a za vzpomínku 
děkují manželka Marie, děti a vnoučata,  

sestra a švagrová s rodinami. 
■	 V á ž e n í 
spoluobčané, dne 
14.4.2023, uplyne 
již dlouhých 5 let, 
od odchodu z to- 
hoto světa vzác- 
ného člověka, naší 
maminky, babičky 
a prababičky paní 
zdenky Slánské 
ze Školské ulice, která nás opustila  
v požehnaném věku 104 let. Pro svou 
vzácnou povahu byla všemi oblíbená 
a nikdy nám nepřestane chybět. Chybí 
nám její láska, moudro a pohlazení 
duše, které všem plnými doušky roz- 
dávala. Nikdy na ni nezapomeneme.
Prosíme o tichou vzpomínku s námi, 
za což děkujeme. 

Věra, Jindra a celá rodina

Vážení občané, posílejte prosím své příspěvky na e-mail: kordulinka@email.cz  
a respektujte uzávěrku čísla, která bude vždy 20. v měsíci, abychom  
zajistili včasné předání potřebných informací. děkujeme, vaše redakce.

Pokud jste podnikatelským subjektem a máte zájem o inzerci v našich listech, 
je třeba rozmyslet si velikost reklamy, počet opakování a příslušnou částku 
zaplatit buď hotově v úředních hodinách na MěÚ Hostomice, nebo požádat  
o vystavení faktury na e-mailu: b.kubrichtova@hostomice.cz. 

Cena za jedno otištění činí: A6 - 50,- Kč, A5 - 100,- Kč, A4 - 200,- Kč.  
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

zubní pOHOTOVOST
duben 2023
■	 1. a 2. Dr. Besserová Jana 
 Beroun, Mládeže 1102 
 tel. 311 625 765
■	 7. a 8. Dr. Csölle Zdenka 
 Králův Dvůr, Průmyslová 614 
 tel. 722 532 538
■	 9. a 10. Dr. Danyliuk Bohdan 
 Beroun, Talichova 825 
 tel. 311 624 375
■	 15. a 16. Dr. Davidová Petra 
 Beroun, Tř. Polit. Vězňů 40 
 tel. 775 595 704
■	 22. a 23. Dr. Fiala Martin 
 Beroun, Holandská 123 
 tel. 728 961 496
■	 29. a 30. Dr. Holmanová Jarmila 
 Hořovice, Komenského 49 
 tel. 311 516 660
Služba je vždy od 8.00 do 12.00 hodin.


